

COTAÇÃO DE PREÇO

Segue relação de orçamentos realizados para o fornecimento e instalação de divisórias para ambientação de 4 salas e 3 lojas no imóvel situado à Rua Gelcílio Machado, 150 – Bacaxá / Saquarema-RJ, para adaptação da Sede do Programa, conforme cotação de preços em anexo.

FORNECEDOR	VALOR TOTAL
Cabo Frio Revestimento e Decorações Ltda (exceto serviço de pintura e elétrica)	55.660,00
SA Solução em Acabamentos Montadores (exceto serviço de pintura e elétrica)	68.237,40
MPL Construções (exceto serviço de pintura e pintura e elétrica)	70.570,55

CONTRATADA PROPOSTA DE MENOR VALOR:

FORNECEDOR	VALOR TOTAL
Cabo Frio Revestimento e Decorações Ltda (exceto serviço de pintura e elétrica)	55.660,00

Tendo em vista que a despesa estimada para adaptação do imóvel era de 60.000,00, os serviços de pintura e instalação elétrica dos orçamentos em anexo foram custeados pelo IDPI, para posterior pedido de ressarcimento, a fim de que a despesa executada ficasse abaixo do valor estimado de 60.000,00.

**CENTRAL DAS DIVISÓRIAS**

CABO FRIO REVESTIMENTO E DECORAÇÕES LTDA.

CNPJ: 31.357.031/0001-28

22.2643-5866 / 22.99708-4043

centraldasdivisorias@gmail.com

Rua Abigail dos Santos, nº 38, Lj 03, Parque Burle, Cabo Frio

Proposta de Orçamento

Para: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO, PESQUISA E INOVAÇÃO
Rua: da Conceição, 141 - Centro, Niterói - RJ, 24.020-085 – TEL: (21) 3617-9703
E-MAIL: admfinanceiro@idpi.org.br
CNPJ: 23.687.359/0001-84

- Fornecimento e instalação de divisórias para ambientação de 4 salas e 3 lojas no situados à Rua Gelcilio Machado, 150 - Bacaxá / Saquarema-RJ.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	V. U.	CUSTO
1.0	DIVISÓRIAS			
1.1	Divisória em Gesso Acartonado com 240M².	M²	135,34	32.480,00
2.0	VIDROS			
2.1	Serviço de Instalação de 14 (quatorze) vidros 6mm nas divisórias em Gesso Acartonado.	Un.	650,00	9.100,00
2.2	Instalação de 1 (uma) porta em vidro temperado com porta dupla medindo 1,60 X 2,10 Alt.	Un.	2.480,00	2.480,00
3.0	PORTAS DE MADEIRA			
3.1	Instalação de 08 (oito) Portas em Madeira Angelim. Todas em verniz fosco.	Un.	1.450,00	11.600,00
VALOR TOTAL PARA O ORÇAMENTO				55.660,00

***O Cabo frio Revestimentos e Decorações emite Nota Fiscal.**

Do Pagamento

O pagamento será efetuado mediante apresentação da Nota Fiscal no valor de R\$ 55.660,00 (Cinquenta e cinco Mil Seiscentos e sessenta reais).

Do Prazo para Execução

O prazo da execução do serviço será de 20(Vinte) dias úteis, podendo ser prorrogado por igual período.

Dados para contratação do serviço.

Cabo Frio Revestimento e Decorações LTDA ME

CNPJ: 31.357.031/0001-28

Banco: Itaú

Ag: 8595

C/C: 18635-7

OU

PIX: 31357031000128

Cabo Frio, 26 de Abril de 2022.

31.357.031/0001-28;

Assinatura
**CABO FRIO REVESTIMENTOS
E DECORAÇÕES**

Responsável Técnico e Administrativo

**CENTRAL DAS DIVISÓRIAS**

CABO FRIO REVESTIMENTO E DECORAÇÕES LTDA.

CNPJ: 31.357.031/0001-28

22.2643-5866 / 22.99708-4043

centraldasdivisorias@gmail.com

Rua Abigail dos Santos, nº 38, Lj 03, Parque Burle, Cabo Frio

Proposta de Orçamento

Para: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO, PESQUISA E INOVAÇÃO
Rua: da Conceição, 141 - Centro, Niterói - RJ, 24.020-085 – TEL: (21) 3617-9703
E-MAIL: admfinanceiro@idpi.org.br
CNPJ: 23.687.359/0001-84

- Fornecimento e instalação de infra estrutura elétrica e de acabamento (PINTURA) nas divisórias de 4 salas e 3 lojas situados à Rua Gelcilio Machado, 150 - Bacaxá / Saquarema-RJ.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	V. U.	CUSTO
1.0	PINTURA			
1.1	Serviço de pintura nas divisórias em Gesso Acartonado com material incluso.	M²	53,50	12.840,00
2.0	ELÉTRICA			
2.1	Serviço de instalação Elétrica com fornecimento de Material.	—	—	6.500,00
VALOR TOTAL PARA O ORÇAMENTO				19.340,00

***O Cabo frio Revestimentos e Decorações emite Nota Fiscal.**

Do Pagamento

O pagamento no valor de R\$ 19.340,00 (Dezenove Mil Trezentos e quarenta reais) será efetuado em duas vezes (30 e 60 dias), sendo a **1ª parcela** no valor de R\$ 9.670,00 (Nove Mil Seiscentos e setenta reais), e a **2ª parcela** no valor de R\$ 9.670,00 (Nove Mil Seiscentos e setenta reais), iniciando a contagem ao término do serviço. O pagamento será efetuado na conta corrente da empresa conforme dados abaixo fornecidos, mediante apresentação da Nota Fiscal.

Do Prazo para Execução

O prazo da execução do serviço será de 20(Vinte) dias úteis, podendo ser prorrogado por igual período.

Dados para contratação do serviço.

Cabo Frio Revestimento e Decorações LTDA ME

CNPJ: 31.357.031/0001-28

Banco: Itaú

Ag: 8595

C/C: 18635-7

OU

PIX: 31357031000128

Cabo Frio, 26 de Abril de 2022.

31 357 031/0001-28

**CABO FRIO REVESTIMENTOS
E DECORAÇÕES**

Responsável Técnico e Administrativo



MAGNO GERALDO DA CONCEIÇÃO 097.391.207-33
Tels: (22) 9 9959-6756 / 9 7400-2449 E-mail: magnogeraldorevestimentos@gmail.com
CNPJ: 22.671.696/0001-10 Inscr. Municipal: 1/0036768
Endereço: RUA JORGE LOSSIO, 278 - CENTRO - CEP: 28.907-012 - Cabo Frio - RJ

Proposta Técnica Comercial de Prestação de Serviço com Material

Estamos submetendo apreciação de V.S.^a a presente proposta

Local / Cliente: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DE ARRAIAL DO CABO
Rua: da Conceição, 141 - Centro, Niterói - RJ, 24.020-085 - TEL: (21) 3617-9703
E-MAIL: admfinanceiro@idpi.org.br
CNPJ: 23.687.359/0001-84

TERMO DE COLABORAÇÃO
20/2022
PROGRAMA CONEXÃO
UNIVERSITÁRIA
LEI 13.019/14

Descrição da Obra:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	V. U.	CUSTO
1.0	DIVISÓRIAS			
1.1	Divisória em Gesso Acartonado com 240M ² .	M ²	163,00	39.120,00
2.0	VIDROS			
2.1	Serviço de Instalação de 14 (quatorze) vidros 6mm nas divisórias em Gesso Acartonado.	Un.	689,40	9.651,60
2.2	Instalação de 1 (uma) porta em vidro temperado com porta dupla medindo 1,60 X 2,10 Alt.	Un.	2.585,80	2.585,80
3.0	PINTURA			
3.1	Serviço de pintura nas divisórias em Gesso Acartonado com material incluso.	M ²	55,00	13.200,00
5.0	PORTAS DE MADEIRA			
5.1	Instalação de 10 (dez) Portas em Madeira Angelim. Todas em verniz fosco.	Un.	1.688,00	16.880,00
6.0	ELÉTRICA			
6.1	Serviço de instalação Elétrica com fornecimento de Material.	—	—	7.100,00

1- Descrição do Valor do Serviço:

- **R\$ 88.537,40** (Oitenta e oito mil quinhentos e trinta e sete reais e quarenta centavos)
- 2- Utilizamos profissionais competentes e de experiência reconhecida, além de técnicas legalmente aceitas.

Cabo Frio, 25 de Abril de 2022.

Magno Geraldo da Conceição

Magno Geraldo da Conceição

Ao Instituto de Desenvolvimento, Pesquisa e Inovação

Rua da Conceição, nº 141, Sl J, Centro, Niterói -RJ

CNPJ nº 23.687.359/0001-84

PROPOSTA COMERCIAL

Sirvo-me por este, apresentar a proposta comercial, conforme e-mail recebido:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VLR. UNIT	TOTAL DO ITEM
01	Divisória em gesso acartonado com 70mm de espessura, incluindo fornecimento e instalação	m²	240,00	R\$ 169,00	R\$ 40.560,00
02	Vidro incolor 6mm com ferragens, incluindo fornecimento e instalação	m²	32,40	R\$ 301,00	R\$ 9.752,40
03	Porta em vidro TE 10mm inc com ferragens, incluindo fornecimento e instalação	un	1,00	R\$ 3.094,35	R\$ 3.094,35
04	Pintura com tinta PVA, incluindo fornecimento e aplicação	m²	55,00	R\$ 262,00	R\$ 14.410,00
05	Serviço de instalação elétrica em divisórias, com fornecimento do material, incluindo instalação	un	1,00	R\$ 8.753,00	R\$ 8.753,00
06	Porta em madeira semi-oca, angelim, incluídos alizares, aduelas, dobradiças e fechadura, incluindo fornecimento e instalação	un	10,00	R\$ 1.716,38	R\$ 17.163,80
VALOR TOTAL					R\$ 93.733,55

Conforme solicitado em pedido de cotação, os serviços supracitados seguem com seus quantitativos e suas propostas para a execução de cada item, incluindo o fornecimento e instalação.

Total do valor para a proposta comercial: R\$ 93.733,55 (noventa e três mil setecentos e trinta e três reais e cinquenta e cinco centavos)

São Pedro da aldeia, 02 de maio de 2022.

Manoel Paes Luiz
MP Luiz Construções
CNPJ 12.146.625/0001-45

**IDPI - PROCESSO DE PRESTAÇÃO
DE CONTAS**

MÊS: Maio/22 Folha nº 77

Estrada do Chaparral, nº 71, São João, São Pedro da aldeia – RJ Cep: 28942-790
e-mail: mplconstucoes@hotmail.com TEL.: 22 9223-1418



PREFEITURA DE CABO FRIO
Secretaria Municipal de Fazenda

Nº da Nota - Serie

0000000092 - E

Autenticidade

ZJ05-LMNL

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS

Data de Emissão06/05/2022 15:32:02

Competência (Serv.): 05/2022



PRESTADOR DE SERVIÇOS

Razão Social.: CABO FRIO REVESTIMENTOS E DECORACOES EIRELI

Nome Fantasia: CENTRAL DAS DIVISORIAS

CPF/CNPJ.....: 31.357.031/0001-28 IM: 10011368 IE: Fone: 22 26435866

Endereço.....: RUA ABIGAIL DOS SANTOS, 38 LOJA 03, PARQUE BURLE - CEP: 28912040

Município.....: CABO FRIO UF: RJ Email:

TOMADOR DE SERVIÇOS

Razão Social.: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO, PESQUISA E INOVACAO

Nome Fantasia:

CPF/CNPJ.....: 23.687.359/0001-84 IM: IE: Fone: (21) 3617-9700

Endereço.....: RUA R DA CONCEICAO, 141 SLJ - CEP : 24020085, CENTRO

Município.....: NITEROI UF: RJ

Email.....: contato@isdpo.org.br

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

Divisória em Gesso Acartonado com 240M²	32.480,00
Serviço de Instalação de 14 (quatorze) vidros 6mm nas divisórias em Gesso Acartonado.	9.100,00
Instalação de 1 (uma) porta em vidro temperado com porta dupla medindo 1,60 X 2,10 Alt.	2.480,00
Instalação de 08 (oito) Portas em Madeira Angelim. Todas em verniz fosco.	11.600,00

TERMO DE COLABORAÇÃO
001/2022
PROGRAMA CONEXÃO
UNIVERSITÁRIA
LEI 13.019/14

Informações Complementares

DESPESA REFERENTE AO PROGRAMA CONEXÃO UNIVERSITÁRIA / SAQUAREMA - RJ.

Documento Emitido por Optante do Simples Nacional, de acordo com a L.C. 123/2006.

Processo executado por: 45.226.118.218
Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal através
do site: cabofrio.sigiss.com.br

Situação de Tributação do ISSQN
Tributada no Prestador

Código do Serviço

706 - Colocação e instalação de tapetes, carpetes, assoalhos, cortinas, revestimentos de parede, vidros, divisórias, placas de gesso e c

Código de Atividade (CNAE)

4330403 - Obras de acabamento em gesso e estuque

I.N.S.S. (R\$)	I.RENDA (R\$)	PIS (R\$)	COFINS (R\$)	CSLL (R\$)	OUTRAS DEDUÇÕES (R\$)
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Os valores acima referem-se as retenções de tributos administrados pela União, sendo de responsabilidade do

Prestador os dados informados e não implicam na base de cálculo do ISSQN

DEDUÇÕES	SUBEMPREGADA	BASE DE CÁLCULO	ALÍQUOTA	VALOR DO ISS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	55.660,00	2,010%	1.118,76	55.660,00

VALOR LÍQUIDO DA NOTA = R\$ 55.660,00